
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 
Ufficio  III  -  Ambito territoriale per la provincia di Trieste 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/3173711  -   C.F. 80016710321 
e-mail: usp.ts@istruzione.it - pec: uspts@postacert.istruzione.it – sito web:http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23.8.88 che prevede, per il personale della scuola, la 

possibilità di beneficiare, nel corso dell’anno solare, di permessi straordinari retribuiti per 
motivi di studio nella misura massima di 150 ore; 

VISTO il C.C.N.L. 29.11.07 del personale del Comparto Scuola, con particolare rif.to all’art. 4, 
comma 4; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale N. 5 del 25/10/2018; 

VISTO il Decreto della Direzione regionale prot. AOODRFVG-13116 del 04/11/2019 con cui 
vengono stabiliti i contingenti dei  permessi retribuiti concedibili al personale docente ed 
A.T.A. per l’anno 2020; 

VISTA La nota prot. AOODGPER-0031059 del 09/10/2020, recante: “fruizione dei permessi 
retribuiti per il diritto allo studio e frequenza dei percorsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità e corsi di laurea in scienze della formazione primaria”; 

VISTO l’accordo integrativo al CCIR FVG 5/2018, sottoscritto il 27/10/2020, in base al quale, gli  
UU.AA.TT., verificata la consistenza del contingente residuo per l’anno solare 2020, 
attribuiscono ai frequentanti i corsi per il conseguimento della specializzazione per 
attività di sostegno e agli iscritti al terzo, quarto o quinto anno del corso di laurea in 
Scienze della Formazione primaria destinatari di supplenza a seguito dell’inserimento 
nella II fascia delle GPS, la quota oraria di permessi per il diritto allo studio, definita 
secondo i parametri stabiliti dal CCIR; 

ESAMINATE le domande del personale docente e ATA delle scuole di ogni ordine e grado, con lingua 
d’insegnamento italiana, per la provincia di Trieste; 

VERIFICATA la disponibilità delle ore residue da poter redistribuire, rispetto al contingente definito 
con il richiamato decreto prot AOODRFVG-13116 del 04/11/2019;  

RITENUTO di ammettere le seguenti domande: 
 

NOMINATIVO 
ISTITUTO  

di SERVIZIO 
CORSO 

ANGILERI VITA 
IC GIANCARLO 
ROLI 

SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

GIUFFRIDA ROMINA 
ANNUNZIATA GRAZIELLA 

IC TIZIANA WEISS SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

PALOMBA JESSICA IC ITALO SVEVO SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

RONDI VALENTINA IC ALTIPIANO SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

SCIORTINO FEDERICA IC DIVISIONE JULIA  LAUREA SCIENZE FORMAZIONE 

SUALDIN IRENE IC S. GIOVANNI LAUREA SCIENZE FORMAZIONE 

TRAMA ANNA IC ROIANO GRETTA SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

VIDALI GIULIA 
IC GIANCARLO 
ROLI 

SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

ZANCANI FRANCESCA IC DIVISIONE JULIA  LAUREA SCIENZE FORMAZIONE 

ZEDDA LUISA 
IC DANTE 

ALIGHIERI 
SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 
Ufficio  III  -  Ambito territoriale per la provincia di Trieste 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/3173711  -   C.F. 80016710321 
e-mail: usp.ts@istruzione.it - pec: uspts@postacert.istruzione.it – sito web:http://www.scuola.fvg.it/ 

 
RITENUTO di dover respingere le seguenti domande, per i motivi indicati: 

NOMINATIVO 
ISTITUTO 

di SERVIZIO 
MOTIVO ESCLUSIONE 

BOENCO ANTONELLA IC VALMAURA Corso di laurea non previsto 

SPATARO ROSA IC GIANCARLO ROLI Non inserita in II fascia GPS 
 

RITENUTO non sia necessario redigere le graduatorie di cui all’art.8 del succitato CCIR in quanto le 
domande ammesse non esauriscono il contingente di ore disponibili 

 

DISPONE 

I docenti di seguito indicati sono autorizzati a fruire dei permessi retribuiti per diritto allo studio, nei mesi 
di novembre e dicembre 2020. 

NOMINATIVO 
ISTITUTO  

di SERVIZIO 
CORSO 

ANGILERI VITA IC GIANCARLO ROLI SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

GIUFFRIDA ROMINA ANNUNZIATA GRAZIELLA IC TIZIANA WEISS SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

PALOMBA JESSICA IC ITALO SVEVO SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

RONDI VALENTINA IC ALTIPIANO SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

SCIORTINO FEDERICA IC DIVISIONE JULIA  LAUREA SCIENZE FORMAZIONE 

SUALDIN IRENE IC S. GIOVANNI LAUREA SCIENZE FORMAZIONE 

TRAMA ANNA IC ROIANO GRETTA SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

VIDALI GIULIA IC G. ROLI SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

ZANCANI FRANCESCA IC DIVISIONE JULIA  LAUREA SCIENZE FORMAZIONE 

ZEDDA LUISA IC DANTE ALIGHIERI SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO 

Le seguenti domande sono rigettate per i motivi indicati: 

NOMINATIVO 
ISTITUTO 

di SERVIZIO 
MOTIVO ESCLUSIONE 

BOENCO ANTONELLA IC VALMAURA Corso di laurea non previsto 

SPATARO ROSA IC GIANCARLO ROLI Non inserita in II fascia GPS 

Per il personale con rapporto di lavoro a tempo parziale o con contratto che preveda un numero di ore 
inferiore a quello tipico, le ore di permesso vengono ridotte proporzionalmente. 

Ai sensi dell’art. 10 del CCIR i Dirigenti Scolastici sono autorizzati ad emanare per gli aventi diritto i 
provvedimenti formali per l’utilizzazione dei permessi, previo accertamento dell’effettiva iscrizione ai 
corsi. 

Il presente provvedimento è pubblicato è pubblicato sul sito www.scuola.fvg.it, nonché trasmesso alle 
Istituzioni scolastiche in lingua italiana della provincia di Trieste. 

Il Dirigente 
Vania Colladel 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole in lingua italiana della provincia di Trieste 
All’Ufficio Scolastico Regionale per il F.V.G. 
Alle OO.SS. 
All’albo istituzionale on line 


		2020-11-13T10:42:50+0000
	COLLADEL VANIA


		2020-11-13T12:54:36+0100
	Trieste
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTS.REGISTRO UFFICIALE.U.0002582.13-11-2020




